

Наименование организации: Акционерное общество "Райффайзенбанк"

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	10	0	0	0	0	0
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Ин- диви- ду- аль- ный но- мер рабо- чего места	Профес- сия/долж- ность/специ- альность ра- ботника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный опла- чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита- ние (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового про- цесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел инженеров разра- ботки ПО\ Группа разработки технологических платформ																							
3511	Инженер- эксперт по разработке и сопровожде- нию, вице- президент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
		ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ										-	-	-	2	-	Нет	Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор" Идентификатор: 00c296ec-7dde4be9-b0de7b6600b5c					
		ОТПРАВЛЕНО										ООО "ЭСАРДЖИ-ЭКО", Иванченко Мария Юрьевна Эл.доверенность №4196d95ede9-936b-44ac-a13d-ce70ff39a5c9		29.06.26 14:17 (MSK)	Сертификат 0CCDE8000FB4EA884182D0987488A7B								
3512	Старший ин- женер по раз- работке и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	29.06.26 13:57 (MSK)	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
		УТВЕРЖДЕНО										АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Суворов Евгений Сергеевич Эл.доверенность №4173fa0d-191d-4974-86cb-49253d270cf0		29.06.26 13:57 (MSK)	Сертификат 0657CD9F003FB32E37495172B4748B6								
												АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Плутер Екатерина Владимировна Эл.доверенность №4ee708f3-e305-483c-9893-bb6e55b0b7d7		30.06.26 09:10 (MSK)	Сертификат 06DE5EB600A1B3809FA527164217A14								
												АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Ахмедзянова Алена Валерьевна Эл.доверенность №e5669e84-0d13-465a-b188-ef438ebac9bd		30.06.26 13:56 (MSK)	Сертификат 060723B20078B3BC93408DEC77D496D								

	сопровождению																						
3519	Инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел инженеров разработки ПО\Группа разработки по для корпоративного и инвестиционного бизнеса																							
3513	Инженер по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3518	Старший инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел инженеров разработки ПО\Группа разработки по для операционной деятельности																							
3514	Старший инженер по проектированию решений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3515	Инженер по обеспечению качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3516	Системный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3520	Инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел операционной ИТ поддержки и координации\Группа поддержки и развития внешних программных продуктов																							
3517	Старший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.06.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель, вице-президент	Ахмедзянова Алена Валерьевна	Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"
(должность)	(подпись)	Идентификатор: 095296ec-7dde-4be9-b0fe-7bc650b6bc77
Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:		
Главный специалист	ОТПРАВЛЕНО УТВЕРЖДЕНО АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Суворов Евгений Сергеевич Эл.доверенность №4ee708f3-e305-483c-9893-bb6e55b0b7d7 АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Ахмедзянова Алена Валерьевна Эл.доверенность №e5669e84-0d13-465a-b188-ef438ebac9bd	29.06.26 14:17 (MSK) 29.06.26 15:57 (MSK) 30.06.26 09:10 (MSK) 30.06.26 13:56 (MSK) Сертификат 0CCDE8000FB4EA8E4182D09B7488A7BD Сертификат 0657CD9F003FB32EB7495172B4748B96288 Сертификат 06DE5E9600A1B3B09E4527164217A14CA3 Сертификат 060723B20078B3BC93408DEC77D496DB7D

(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Старший специалист		Лихтер Екатерина Владимировна	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6279		Ивашенко Мария Юрьевна	
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

		Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"	
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ		Идентификатор: 095296ec-7dde-4be9-b0fe-7bc650b6bc77	
ОТПРАВЛЕНО	ООО "ЭСАРДЖИ-ЭКО", Иващенко Мария Юрьевна Эл.доверенность №6d95ede9-936b-44ac-a13d-ce70ff39a5cb	29.06.26 14:17 (MSK)	Сертификат 0CCDE8000FB4EA8E4182D09B7488A7BD
УТВЕРЖДЕНО	АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Суворов Евгений Сергеевич Эл.доверенность №4173fa0d-f91d-4974-86cb-49253d270cf0	29.06.26 15:57 (MSK)	Сертификат 0657CD9F003FB32EB7495172B474B96288
	АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Лихтер Екатерина Владимировна Эл.доверенность №4ee708f3-e305-483c-9893-bb6e55b0b7d7	30.06.26 09:10 (MSK)	Сертификат 06DE5E9600A1B3B09E4527164217A14CA3
	АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Ахмедзянова Алена Валерьевна Эл.доверенность №e5669e84-0d13-465a-b188-ef438ebac9bd	30.06.26 13:56 (MSK)	Сертификат 060723B20078B3BC93408DEC77D496DB7D

Наименование организации: Акционерное общество "Райффайзенбанк"

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	40	40	0	40	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	40	40	0	40	0	0	0	0	0
из них женщин	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Химический фактор	Биологический фактор	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующие излучения	Ионизирующие излучения	Параметры микроклимата	Параметры световой среды	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
Омск г., Маршала Жукова ул. угол Красных Зорь, д.77, корпус 1/8\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел операционной ИТ поддержки и координации\ Группа дежурных смен																									
3474	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Омск г., Маршала Жукова ул. угол Красных Зорь, д.77, корпус 1/8\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Дирекция информационных технологий\ Управление Бизнес-технологий корпоративного и инвестиционного бизнеса\ Отдел разработки ПО для корпоративного и инвестиционного бизнеса																									
3475	Старший инженер по разработке и сопровождению	документ подписан электронной подписью ОТПРАВЛЕНО ООО "ЭСАРДЖИ-ЭКО", Иващенко Мария Юрьевна 01.06.26 16:02 (MSK)																Идентификатор: 5fcb146f-6d18-4d1b-b0ca-8721a00b3f8c Сертификат 00CDE8000FB4EAF8E4182D0987488A7BD							
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел технической поддержки пользователей\ Отдел информационных систем и сервисов																									
3476	Инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
Эл.доверенность №4173fa0d-f91d-4974-864b-49253d270c0d АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Лихтер Екатерина Владимировна 02.06.26 11:53 (MSK) Сертификат 0657CD9F003FB32EB7495172B474B96288 Эл.доверенность №4ee708f3-e305-483c-9893-bb6e55b0b7d7 АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Ахмедзянова Алена Валерьевна 02.06.26 12:21 (MSK) Сертификат 06DE5E960CA1B3B098452716421A714CA3 Эл.доверенность №e5669e84-0d13-465a-b188-ef438ebac9bd АО "РАЙФФАЙЗЕНБАНК", Ахмедзянова Алена Валерьевна 02.06.26 13:37 (MSK) Сертификат 060723B20078B3BC93408DEC77D496DB7D																									

3482	Младший инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3497А	Младший инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3498А (3497А)	Младший инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3499А (3497А)	Младший инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел инженеров разработки ПО\ Группа разработки технологических платформ																										
3477	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3481	Инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3483А	Младший инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3492А (3483А)	Младший инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3507А (3483А)	Младший инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3511	Инженер-эксперт по разработке и сопровождению, вице-президент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел операционной ИТ поддержки и координации\ Группа технологической инфраструктуры																										
3478	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3479	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"																										
3480	Менеджер по развитию бизнес-технологий, вице-президент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3512	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3513	Менеджер по развитию бизнес-технологий, старший вице-президент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел технической поддержки пользователей\ Группа сервисной поддержки пользователей																										
3484А	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3485А (3484А)	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3486А (3484А)	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3487А (3484А)	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3488А (3484А)	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3489А (3484А)	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3490А (3484А)	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
3494А (3484А)	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Оператор ЭДПО АО "Райффайзенбанк"	Нет	Нет	Нет	Нет		
3495А (3484А)	Младший специалист	Документ подписан электронной подписью															-	-	-	-	-	2	-	Нет	Идентификация	Сертификат 5f618e

3505A (3484A)	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3506A (3484A)	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Дирекция информационных технологий\ Управление развития технологий и поддержки пользователей\ Отдел по развитию практик разработки и эксплуатации\ Группа разработки инженерных практик																							
3491	Инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Филиал "Северная столица" Акционерного общества "Райффайзенбанк" в г. Санкт-Петербурге\ Управление информационных технологий\ Отдел платформ данных и аналитики\ Группа разработки ПО для платформ данных и аналитики																							
3493	Младший инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Дирекция информационных технологий\ Управление бизнес-технологий розничного бизнеса\ Отдел разработки ПО для розничного бизнеса																							
3501	Инженер-эксперт по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел технической поддержки пользователей																							
3508	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Омск, ул. Герцена, 48, корп. 4\ Акционерное общество "Райффайзенбанк"\ Центр разработки и сопровождения информационных технологий АО "Райффайзенбанк"\ Отдел инженеров разработки ПО\ Группа разработки ПО для корпоративного и инвестиционного бизнеса																							
3509A	Старший инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3510A (3509A)	Старший инженер по разработке и сопровождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 29.05.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Руководитель, вице-президент		Ахмедзянова Алена Валерьевна	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный специалист		Суворов Евгений Сергеевич	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)
Старший специалист		Лихтер Екатерина Владимировна	
(должность)	(подпись)	(фамилия, имя, отчество (при наличии))	(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

6279
(№ в реестре экспертов)

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"	
Идентификатор: 5fc6146f-6818-4d1b-b8ca-8724a08b3f8c	
ОТВЕЧЕНО	01.06.26 16:02 (MSK) Сертификат 0CCDE8000FB4EA8E4182D09B7488A7BD
УТВЕРЖДЕНО	02.06.26 11:53 (MSK) Сертификат 0657CD9F003FB32EB7495172B474B96288
	02.06.26 12:21 (MSK) Сертификат 06DE5E9600A1B3B09E4527164217A14CA3
	02.06.26 13:37 (MSK) Сертификат 060723B20078B3BC93408DEC77D496DB7D